а
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

1 4  м а р т а  2 0 2 1  .г а д а   „  №  — 3 9 6 - п р1 г. Ставрополь г

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий по федеральному государственному контролю
(надзору) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Ставропольского края,
на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования
Ставропольского края от 22 ноября 2021 года № 2000-лр

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий по федеральному государственному контролю
(надзору) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Ставропольского края
на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования Ставрополь
ского края от 22 ноября 2021 года № 2000-пр (далее -  План), исключив из не
го проверки согласно приложению.

2. Завершить внеплановую документарную проверку в отношении
государственного казенного учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 17»,
село Толстово-Васюковское Буденновского района Ставропольского края
(учетный номер проверки в Едином реестре контрольных (надзорных)
мероприятий № 26220902600001713725).

3. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.):
3.1. Внести указанные изменения в Единый реестр контрольных

(надзорных) мероприятий в течение 5 дней со дня их внесения.
3.2. Разместить сведения о внесенных изменениях в План на официаль

ном сайте министерства образования Ставропольского края в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней.

4, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Толгурову Э.Е.

5. МСТШЩЁЙ приказ вступает в силу СО дня его подписания.

Министр

Приложение
к приказу
министерства образования:
Ставропольского края
от 14 03.2022 г. № 396-пр

Внесение и-змеиений
в Плав проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятии по федеральному государственному контролю

{надзору) в сфере образования в отношении организаций* осуществляющих образовательную деятельность на
территории Ставропольского края: на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования

Ставропольского края от 22 ноября 262 If года № 2000-пр

; №
: н/п

• Наименование
образовательной организации

: ИНН 1 ■ ОГРН I Место нахождения
; образовательной организации

Месяц
проведения

1 ; муниципальное бюджетное
; общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» (МБОУ

; СОШ №3)

2623013763 1022603022683 356243, Ставропольский, край,
Шпаковский район,
г. Михайловск, ул. Войкова,

' № 567/4

• апрель

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 30»
г. Михайловска (МБОУ «СОШ № 30»
г. Михайловска)

2623021740 1072645000746 356241 Ставропольский край,
г. Михайловск, ул. Никонова,
49/1

апрель

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 19» (МБОУ
СОШ № 19)

2623012174 1022603025851 356236, Ставропольский край,
: Шпаковский район,
с. Верхнерусское,
ул. Подгорная, 154

апрель

4 муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детский
оздоровительно-образовательный

; (профильный) центр «Дельфин» (МБУ ДО
ДОО (П) Ц Дельфин)

2610019158 1102648000014 357000, Ставропольский край,
Кочубеевский район, село
Кочубеевское, ул. Титова, 23 а

сентябрь

i

| Муниципальное дршкольвое образовательное
i учреждение «Детский сад-К? 8 «Солнышком
i (МДОУ «Детский «Солнышко»)'

[ ?610044569

;1

j 1022600-766154 [ 357020, Ставропольский край-,
1 Кочубеевекий району
! с. Ивановское, ул. Чапаева,,
| №. 171 Б

■ сентябрь
р- • • ! 1 ■ ' к ; • . 1

[ :■ . '  '

i ■ ■

I ;

| муниципальное бюджетное дошкольное
[ образовательное учреждение «Детский сад
' общеразвивающего ввдаМ  51 «Радость» е
* приоритетным- осуществлением социально -
[ личностного направления развития
* воспитанников» города Невинномысека?
; (МБДОУ № 51 г, Невиниомысека) :

f 2631018606'р V , -  ....

[■: ' ’

f 1.022663633205 ! 35711-2, Ставропольский край,
[ город Невинномыееи*
[ улица Баумана, 2 А

\

: сентябрь !
\ t
\ . . . .  г
Е i

; ? ; государственное бюджетное
профессиональное образовательное

‘ учреждение «Лермонтовский региональный
; многопрофильный колледж» (ГБПОУ ЛРМК)

| 2629000344
s'

i 1022603426251 1357340; Ставропольский край,
[ г. Лермонтов,
ул. Комсомольская, д. 18

'октябрь ]

8 муниципальное общеобразовательное
; учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4» (МОУ «СОШ № 4»)

; 2605011516 1022602424900 356403, Ставропольский край,
Благодарненекий район,
с. Сотниковекое, ул. Красная,
162

октябрь

9 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №8 с.Левокумка
Минераловодекого района (МБОУ СОШ №8
с.Левокумка)

2630028129 1022601452774 357218, Ставропольский край,
Минераловодский район,
с. Левокумка,
пер.Огородний, д. 1

-•-октябрь

10 государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Ставропольского края
«Ставропольское краевое училище дизайна»
(техникум) (ГБПОУ СК «СКУД»)

2632056668 1022601636540 357500, Ставропольский край,
г. Пятигорск,
улица Комарова, д. 7

ноябрь

11

’

Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического развития детей
№ 24 «Звездочка»

2632053265 1022601616729 357500, Ставропольский край,
город Пятигорск,
улица Зорге, д. 4, 6

ноябрь

муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детски» еад
общеразвивающем) вида с приоритетным
©еуществледаем»я©знавательн©-речещот
развития детей №  23 «Светлячок» (МКДОУ
детский сад М- 23; «Светлячок»);__________

2632003М7 1152651065473 1357500', Ставропольский край,
I город Пятигорек,
1 улица Пальмире Тольятти, 4©!